
 
UCHWAŁA NR XLVIII/571/2014 

RADY MIEJSKIEJ W BORNEM SULINOWIE 

z dnia 25 września 2014 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594, poz. 645 i poz. 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072), art. 44 ust. 1 i 2 oraz art. 45 ust. 1 ustawy 

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627, poz. 628 i poz. 842 oraz z 2014 r. 

poz. 805, poz. 850, poz. 1002 i poz. 1101) Rada Miejska w Bornem Sulinowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikami przyrody drzewa z gatunków: 

1) Buk zwyczajny odm. czerwonolistna (Fagus sylvatica var. antropurpurea), rosnące na działce nr 6/6, poło-

żonej na terenie Ośrodka Wypoczynkowego Uroczysko w Komorzu, gmina Borne Sulinowo; 

2) Lipa drobnolistna (Tilia cordata), rosnące na działce nr 6/8, położonej na terenie Ośrodka Wypoczynkowe-

go Uroczysko w Komorzu, gmina Borne Sulinowo; 

3) Buk zwyczajny (Fagus sylvatica) rosnące na terenie Nadleśnictwa Czaplinek, obręb Kiełpino, oddział leśny 

182d, gmina Borne Sulinowo; 

4) Buk zwyczajny (Fagus sylvatica) - 2 szt., rosnące na terenie Nadleśnictwa Czaplinek, obręb Kiełpino, od-

dział leśny 185h, gmina Borne Sulinowo; 

5) Buk zwyczajny (Fagus sylvatica), rosnące na terenie Nadleśnictwa Borne Sulinowo, obręb Kiełpino, od-

dział leśny 186i, gmina Borne Sulinowo; 

6) Jałowiec pospolity (Juniperus communis) - 2 szt., rosnące na terenie Nadleśnictwa Czaplinek, oddział leśny 

259k, rosnące na terenie Nadleśnictwa Czaplinek, obręb Komorze, gmina Borne Sulinowo. 

§ 2. Wymiary, mapę przedstawiającą położenie pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 pkt 1, 2 określają 

załączniki nr 1 i nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wymiary, mapę przedstawiającą położenie pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 pkt 3-6 określają 

załączniki nr 2, 3 i nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w § 1 pkt 1, 2, sprawuje Burmistrz Bornego Suli-

nowa. 

§ 5. Nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w § 1 pkt 3-6, sprawuje Państwowe Gospodarstwo 

Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Czaplinek. 

§ 6. Celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1, jest: 

1) ochrona walorów krajobrazowych, zieleni oraz zadrzewień; 

2) utrzymywanie właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych, a także pozostałych zasobów, tworów 

i składników przyrody; 

3) kształtowanie właściwych postaw człowieka wobec przyrody przez edukację, informowanie i promocję 

w dziedzinie ochrony przyrody. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 29 października 2014 r.

Poz. 4128



§ 7. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, w ramach czynnej ochrony, ustala się: 

1) obowiązek stałego monitoringu stanu zdrowotnego pomników przyrody oraz wykonywania zabiegów pie-

lęgnacyjnych i zabezpieczających; 

2) wykonywanie działań w celu utrzymania stanu właściwego pomników przyrody i realizacji celów ochrony; 

3) obowiązek stałego monitoringu oznakowania pomników przyrody i uzupełniania jego braków. 

§ 8. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały, wprowadza się nastę-

pujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywa-

niem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej go-

spodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

7) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bornego Sulinowa. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Zachodniopomorskiego. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Tomasz Skowronek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4128



Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4128



j

a

c

i

g

m l

a

f

d

g
h

a

k

b

a

j

g

b

i
c

id

b

b

l k

g

d

f

c

b

g

f

d

c

b

c

h

d

a

b

f
h

b h

g

g

j

j

d

d

a g

h

k

c

h

a
a

d

a

c

k

g

c

a

a

db

c

d

c

b

f

h

a

d

d

j

m

f

i

g

d

h

b

c

i

f

f

j

i

c

c

b

h

h

a

d

d
g

j

b

g

g

f

b

g

h

b

k

d

a

g

i

n

k

h

b

a

a

i

f

b

h

c

f

l

m

d

f

a

c

f

a

a

a

279

260

281
284

259

234

258

256

231

257

232

235

233

261

282

280

283

Legenda
granice oddziałów leśnych

drogi

pomniki przyrody

wydzielenia leśne

linie energetyczne

1:10000

Załącznik nr 2 do Uchwały 
Rady Miejskiej w Bornem 
Sulinowie Nr 
XLVIII/571/2014 z dnia 
25 września 2014 r.

oddział 259k - Jałowiec pospolity (2 szt.)

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 4128



Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 4128



Załącznik Nr 4  

do uchwały Nr XLVIII/571/2014 

Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

z dnia 25 września 2014 r. 

Lp. 

Obiekt 

poddany 

ochronie 

Nazwa 

pomnika 

przyrody, 

gatunek 

Obwód 

w cm 

mierzony 

na 

wysokości 

130 cm 

Wysokość 

(m) 
Lokalizacja 

Współrzędne 

geograficzne 

(PUWG 1992) 

1. Drzewo 

Buk zwyczajny 

odm. 

czerwonolistna  

(Fagus 

sylvatica var. 

antropuprurea) 

390 cm 30 m 

Działka 

ewidencyjna nr 

6/6, teren Ośrodka 

Wypoczynkowego 

Uroczysko w 

Komorzu 

X: 322 759,49 

Y: 322 734, 49 

2. Drzewo 

Lipa 

drobnolistna 

(Tilia cordata) 

346 cm ok. 27 m 

Działka 

ewidencyjna nr 

6/8, teren Ośrodka 

Wypoczynkowego 

Uroczysko w 

Komorzu 

X: 322 734,49 

Y: 643 713,50 

3. Drzewo 

Buk zwyczajny 

(Fagus 

sylvatica) 

690 cm 24 m 

Nadleśnictwo 

Czaplinek, oddział 

leśny 182d, obręb 

Kiełpino, gm. 

Borne Sulinowo 

X:328104,5584 

Y:648 556,682 

4. Drzewo 

Buk zwyczajny 

- 2 szt. (Fagus 

sylvatica) 

377 cm 

470 cm 

25 m 

27 m 

Nadleśnictwo 

Czaplinek, oddział 

leśny 185h, obręb 

Kiełpino, gm. 

Borne Sulinowo 

X:327 227,483 

Y:648 036,4538 

X:327 227,0957 

Y:648 062,504 

5. Drzewo 

Buk zwyczajny 

(Fagus 

sylvatica) 

300 cm 24 m 

Nadleśnictwo 

Czaplinek, oddział 

leśny 186i, obręb 

Kiełpino, gm. 

Borne Sulinowo 

X:327 220,234 

Y:648 074,6999 

6. Drzewo 

Jałowiec 

pospolity – 2 

szt. (Juniperus 

communis) 

70 cm 

50 cm 

8 m 

9 m 

Nadleśnictwo 

Czaplinek, oddział 

leśny 218j, obręb 

Komorze, gm. 

Borne Sulinowo 

X:327 054, 9879 

Y:645 754,7594 

X:327 059,3625 

Y:645 748,6429 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 4128


		2014-10-29T12:24:53+0000
	Polska
	Kamilla Grobicka-Madej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




